



आयुर्विज्ञान में राष्ट्रीय परीक्षा बोर्ड  
नई दिल्ली  
NATIONAL BOARD OF EXAMINATIONS IN MEDICAL  
SCIENCES, NEW DELHI

दिनांक: 15 सितंबर, 2022

सूचना  
\*\*\*\*

**विषय: नीट-एसएस 2022 का परिणाम।**

1. DM/MCh/DrNB सुपर स्पेशलिटी पाठ्यक्रमों में प्रवेश हेतु नीट-एसएस 2022 दिनांक 1 एवं 2 सितंबर 2022 को आयोजित किया गया था।
2. नीट-एसएस 2022 की परिणाम सह मेरिट सूची सभी ग्रुप्स के लिए घोषित कर दी गयी है और यह एनबीईएमएस की वेबसाइट <https://natboard.edu.in> / <https://nbe.edu.in> पर देखी जा सकती है।

**[नीट-एसएस 2022 के परिणाम के लिए यहां क्लिक करें](#)**

3. सूचना बुलेटिन में दर्शाए गए न्यूनतम योग्यता मानदंड के अनुसार अपने-अपने ग्रुप में 50वें पर्सेंटाइल स्कोर या उससे ऊपर के अभ्यर्थियों को योग्य घोषित किया जाता है।
4. नीट-एसएस 2022 में 50वें पर्सेंटाइल पर ग्रुप-वाइज़ कट-ऑफ स्कोर नीचे टेबल में दिया गया है:

S. NO.	GROUP	CUT-OFF SCORES (OUT OF 600)
1.	ANAESTHESIA GROUP	293
2.	ENT GROUP	329
3.	MEDICAL GROUP	272
4.	MICROBIOLOGY GROUP	345
5.	OBSTETRICS AND GYNAECOLOGY GROUP	357
6.	ORTHOPAEDICS GROUP	311
7.	PAEDIATRIC GROUP	280
8.	PATHOLOGY GROUP	342
9.	PHARMACOLOGY GROUP	288
10.	PSYCHIATRY GROUP	359
11.	RADIOLOGICAL GROUP	337
12.	RESPIRATORY MEDICINE GROUP	347
13.	SURGICAL GROUP	285

5. नीट-एसएस 2022 में सभी 13 प्रश्न पत्रों के प्रत्येक प्रश्न की समीक्षा संबंधित स्पेशलिटी के संकाय सदस्यों द्वारा नीट-एसएस 2022 के आयोजन के बाद प्रश्नों की तकनीकी शुद्धता के साथ-साथ उत्तर

कुंजी की पुनः जांच करने के लिए की गई थी। संकाय सदस्यों के इनपुट के अनुसार, कुल 19 प्रश्न तकनीकी रूप से गलत पाए गए। इन प्रश्नों के लिए परीक्षा में उपस्थित होने वाले सभी अभ्यर्थियों को पूर्ण अंक प्रदान किए गए हैं, भले ही अभ्यर्थियों द्वारा इन प्रश्नों को हल करने का प्रयास किया गया हो अथवा नहीं किया गया हो। नीट-एसएस 2022 में तकनीकी रूप से गलत पाए गए प्रश्न नीचे दिए गए हैं:

S. NO.	GROUP	NO. OF QUESTIONS FOUND TECHNICALLY INCORRECT
1.	ANAESTHESIA	3
2.	ENT	1
3.	MEDICAL	2
4.	OBSTETRICS AND GYNAECOLOGY	3
5.	ORTHOPAEDICS	2
6.	PAEDIATRICS	2
7.	PHARMACOLOGY	1
8.	RADIOLOGICAL SCIENCES	2
9.	RESPIRATORY MEDICINE	2
10.	SURGICAL	1
<b>Total</b>		<b>19</b>

- सभी DM/MCh/DrNB सुपर स्पेशलिटी पाठ्यक्रमों में प्रवेश हेतु सामान्य काउंसलिंग चिकित्सा परामर्श समिति (एमसीसी), स्वास्थ्य सेवा महानिदेशालय (डीजीएचएस) द्वारा राष्ट्रीय स्तर पर की जाएगी। कृपया अधिक जानकारी हेतु चिकित्सा परामर्श समिति की वेबसाइट [www.mcc.nic.in](http://www.mcc.nic.in) पर संपर्क करें।
- अभ्यर्थी अपना व्यक्तिगत: स्कोर कार्ड 22 सितंबर 2022 को / उसके बाद नीट-एसएस 2022 वेबसाइट <https://nbe.edu.in> से डाउनलोड कर सकेंगे।
- किसी भी प्रश्न के लिए, कृपया एनबीईएमएस से 01145593000 पर संपर्क करें या एनबीईएमएस को इसके कम्युनिकेशन वेब पोर्टल <https://exam.natboard.edu.in/communication.php?page=main> पर लिखें।
- नीट-एसएस 2022 सूचना बुलेटिन में उल्लिखित पात्रता मानदंडों को पूरा करने के अधीन अभ्यर्थिता विशुद्ध रूप से अनंतिम है।



एनबीईएमएस



आयुर्विज्ञान में राष्ट्रीय परीक्षा बोर्ड  
नई दिल्ली  
**NATIONAL BOARD OF EXAMINATIONS IN MEDICAL  
SCIENCES, NEW DELHI**

**Dated: 15<sup>th</sup> September, 2022**

**NOTICE**

\*\*\*\*

**Subject: Result of NEET-SS 2022.**

1. NEET-SS 2022 was conducted on **1<sup>st</sup> and 2<sup>nd</sup> September, 2022** for admission to DM/MCh/DrNB Super Specialty courses.
2. Result cum merit list of NEET-SS 2022 has been declared for all the groups and can be seen at NBEMS websites <https://natboard.edu.in> / <https://nbe.edu.in>

**[Click here for result of NEET-SS 2022](#)**

3. Candidates placed at 50<sup>th</sup> percentile score or above in their respective groups are declared as qualified as per minimum qualifying criteria indicated in the Information Bulletin.
4. Group-wise cut-off score at 50<sup>th</sup> percentile in NEET-SS 2022 is tabulated below:

S. NO.	GROUP	CUT-OFF SCORES (OUT OF 600)
1.	ANAESTHESIA GROUP	293
2.	ENT GROUP	329
3.	MEDICAL GROUP	272
4.	MICROBIOLOGY GROUP	345
5.	OBSTETRICS AND GYNAECOLOGY GROUP	357
6.	ORTHOPAEDICS GROUP	311
7.	PAEDIATRIC GROUP	280
8.	PATHOLOGY GROUP	342
9.	PHARMACOLOGY GROUP	288
10.	PSYCHIATRY GROUP	359
11.	RADIODIAGNOSIS GROUP	337
12.	RESPIRATORY MEDICINE GROUP	347
13.	SURGICAL GROUP	285

5. Each and every question in NEET-SS 2022 for all 13 questions papers were reviewed by faculty members from the concerned specialty after the conduct of NEET-SS 2022 to re-check for technical correctness of the questions as well as

answer keys. As per inputs from the faculty members, a total of 19 questions were found to be technically incorrect. Full marks have been awarded to all candidates who appeared in the exam for these questions, irrespective of the fact whether these questions have been attempted or not attempted by the candidates. Technically incorrect questions in NEET-SS 2022 are tabulated below:

S. NO.	GROUP	NO. OF QUESTIONS FOUND TECHNICALLY INCORRECT
1.	ANAESTHESIA	3
2.	ENT	1
3.	MEDICAL	2
4.	OBSTETRICS AND GYNAECOLOGY	3
5.	ORTHOPAEDICS	2
6.	PAEDIATRICS	2
7.	PHARMACOLOGY	1
8.	RADIODIAGNOSIS	2
9.	RESPIRATORY MEDICINE	2
10.	SURGICAL	1
<b>Total</b>		<b>19</b>

- Common counselling for admission to all DM/MCh/DrNB Super Specialty courses shall be done at the National Level by Medical Counselling Committee (MCC), Directorate General of Health Services (DGHS). Please visit website of Medical Counseling Committee [www.mcc.nic.in](http://www.mcc.nic.in) for further details.
- Candidates will be able to download their individual scorecard on/after **22<sup>nd</sup> September, 2022** at NEET-SS website <https://nbe.edu.in>
- For any query, please contact NBEMS at 011-45593000 or write to NBEMS at its Communication Web Portal <https://exam.natboard.edu.in/communication.php?page=main>
- Candidature is purely provisional subject to fulfilment of eligibility criteria as mentioned in the NEET-SS 2022 Information Bulletin.

